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کــوتـاه

انبوه پروژه های گوناگون عمرانی، اقتصادی، فرهنگی 
و هنری ، ورزشی بازمانده از سال های دور و دراز همواره به 
عنوان یک چالش جدی در کشور مطرح و به نوعی نشان از 
بی تدبیری های گوناگون و عدم پیگیری مطالبات توسط 
دولت های مختلف می دهد. عدم رعایت قانون در تهیه و 
اجراي پروژه هاي عمراني در دهه های اخیر، حجم عظیمي از 
پروژه هاي ناتمام را بر اقتصاد ملي تحمیل کرده و سبب شده 
است تا دوره احداث و اتمام آنها، بسیار طولاني شود. پروژه های 
ناتمام پدیده ای تورمي، باعث کندي نرخ رشد و موجب 
نارضایتي اجتماعي و بیانگر نوعی  بازدارندگی کشور از گردونه 
تر قی و تعالی است. باز تعریف نقش دولت های آمده و رفته و 
دولت موجود در مبارزه با فساد و اصلاح نظام فني و اجرایي 
پروژه ها و تلاش برای ادامه طرح هاي ناتمام موجود از جمله 
راهکار های کاهش حجم عظیم پروژه های ناتمام در کشور 
است. برابر بررسی های به عمل آمده برای تکمیل پروژه های 
عمرانی کشور ربع قرن زمان و  صدها هزار میلیارد تومان پول 
لازم است. به طور قطع تمام پروژه های نیمه تمام کشور می تواند 
با کمک بخش خصوصی به سرانجام برسد. نیمه تمام ماندن این 
پروژه ها خود هزینه های اضافه از جهت فرسایش و نگهداری 
آنها برای دولت به همراه دارد. هم اینک در کشور افزون بر 200 
هزار پروژه معطل و نیمه تمام وجود دارد که ضرر و زیان ناشی 
از اهمال در اتمام این پروژه ها ، از جیب ملت پرداخت می شود. 
دولت و مجلس و دستگاه قضائی باید برای این مساله کار مهم 
و اقدامی فوری انجام دهند و کار گروه تخصصی رفع موانع 
اتمام پروژه های نیمه تمام و بلاتکلیف در استان ها را تشکیل 
دهند. استانداران سراسر کشور باید با ارسال اسامی و فهرست 
پروژه های عمرانی نیمه تمام به دولت و درخواست تامین 
اعتبار لازم از مجلس برای تکمیل و اتمام و به سامان رساندن 
پروژه های معطل مانده کاری اساسی کنند تا بیش از این مردم 
و کشور متضرر نگردند. دستگاه قضایی نیز باید بانیان بروز 
اینگونه مشکلات را محاکمه کند و مجلس و دولت مصوبه ای 
داشته باشند مبنی بر اینکه تا پروژه های نیمه تمام در شهرها 
و استان ها اتمام و تکمیل نگردد، با هر گونه موافقت یا تصویب، 
اجرا و کلنگ زنی هیچ پروژه عمرانی جدید و مشابهی موافقت 
نکنند. در این امر، باری که بر دوش دولت های وقت می نشیند، 
حجم کم کاری های دولت گذشته است که با سرریز آن به دولت 
جدید، آنها قادر به اتمام پروژه های قبل و جدید نیستند و این 
امر به دولت آینده به ارث می رسد. در نگاه کلی، این چرخه 
معیوب تا سال ها ادامه خواهد داشت و همان طور که پیش تر نیز 
ذکر شد دود آن به چشم مردم می رود و سبب کاهش اعتماد 

نسبت به عملکرد دولت وقت خواهد شد. 

 پروژه های نیمه تمام؛ 
زخمی بر پیشانی توسعه!

روی خط آرمان ملی

             88760176                                              
گرانی

از دولت محترم تقاضا داریم که هرچه سریعتر اقدامی برای 
تورم و گرانی کنند زیرا قشر ضعیف جامعه واقعا با این همه 
گرانی دچار مشکلات مالی و معیشتی در خانواده  خود شده اند. 

جا دارد مسئولان دولتی فکری برای این مشکل کنند. 
اکبری از تهران 

اجاره  خانه
افزایش بي رویه اجاره خانه در سراسر کشور به ویژه تهران 
باعث نگراني مستاجران شده است. چرا مسئولان در برابر 
گراني ها به خصوص معضل مسکن که مهم ترین موضوع روز 
است، کاری نمی کنند؟ واقعا مستاجرها سردرگم در بنگاه 

اسیر هستند.
کمالی از تهران 

مهاجران غیرقانونی
از نیروی انتظامی و مسئولان مربوطه تقاضا دارم در خصوص 
کنترل مهاجران افغانی در کشورمان و ورود غیر قانونی آنها 
تمهیدات بیشتری در نظر بگیرند. آنها بخش وسیعی از کارها 
را به اشغال خود درآورده اند در حالی  که جوانان خودمان 

بیکار هستند. 
یک شهروند از تهران 

گرانی تخم مرغ
قیمت تخم مرغ واقعا بالا رفته است. خانواده های کم 
درآمدی هستند که مصرف تخم مرغ در سفره آنها بیشتر 

است. مسئولان در این مورد رسیدگی کنند. 
محمدی از تهران

قیمت برنج
برای خرید برنج به بازار عمده فروشی انبار نفت رفته بودم 
که با تعجب دیدم قیمت برنج ایرانی به کیلویی115 هزار 
تومان رسیده است. چرا مسئولان جلوی این گرانی های لجام 

گسیخته را نمی گیرند. 
یک شهروند از تهران 

سیدمحی الدین حسینی ارسنجانی
فعال رسانه

یـــادداشـــت

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
شیراز در بیانیه ای اعلام کرد: »مجوزی به منظور 
دعوت شهروندان برای تجمع در گردهمایی 
اسکیت بازان با مشارکت شهرداری شیراز در بلوار 
شهید چمران صادر نشده است.« در این شرایط 
آنچه باعث اظهارنظرهای مسئولان استانی و 
کشوری به این تجمع شده، ظاهر نوجوانان و 
اتفاقاتی است که در این تجمع رخ داده. آنچه 
در این اتفاق و در روزهای نخستین تابستان 
که زمان اوقات فراغت و تفریح آنهاست، مورد 
توجه است که مسئولان کشور برنامه ای برای 
این قشر جوان و خالی کردن انرژی آنها ندارند 
و این اتفاق در چند دهه اخیر، مورد بی توجهی 
آنها قرار گرفته است. آنچه در شیراز رخ داد و 
پیش از آن نیز در کرج مورد انتقاد قرار گرفت، 
همان رویکرد شنیدن و خواندن اشعار موسیقی 
توسط نوجوانانی است که فوران هیجاناتشان در 
محیط خانه و شبکه های اجتماعی بروز کرد. آنچه  
روانشناسان و آسیب شناسان به آن باور دارند 
»زمانی که مسئولان به فکر هیجانات  نوجوانان 
نیستند، نباید انتظار داشت که افرادی بخواهند 
از این هیجانات به نفع خود یا جریان سیاسی 
متبوع شان سوءاستفاده کنند و در این میان، این 

نوجوانان هستند که متضرر می شوند.« 
  واکنش ها به این اتفاق 

در این رابطه امام جمعه شیراز با اشاره به 
هنجارشکنی رخ داده در این شهر گفته است: 
»نهادهای تربیتی ما باید نقش قوی تری ایفا 
کنند، آستین بالا بزنند و برای نوجوانان و جوانان 
برنامه  های ارشادی و تربیتی داشته باشند.« ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر استان فارس نیز طی 
بیانیه ای ضمن محکوم کردن چنین حرکت هایی، 
خواستار ورود قوای سه گانه در زمینه قانونگذاری 
و نظارت، روش مدیریت و اجرای قوانین عفاف و 
حجاب و حمایت از آمران، برای ممانعت از وقوع 
اینگونه مسائل شد.  حقایقی، مدیرکل حوزه 
اجتماعی و فرهنگی استاندار فارس، این اتفاق 
ناشایست را محکوم کرد و از برخورد قانونی و 
سلبی در مقابل بی حجابی در استان خبر داد. او 
ضمن تاکید بر اینکه حسب دستور وزیر کشور، 
قرارگاه عفاف و حجاب یک ماهی است کار خود 
را با جدیت آغاز کرده، اظهار کرد: بی تفاوتی های 
گذشته سبب بروز این بیماری ریشه ای در تن 
جامعه شده است که مداوای آن کار یک روز و دو 
روز نیست. در ادامه، ابراهیم عزیزی نماینده مردم 
شیراز و زرقان نیز اظهار کرد: دستگاه های متولی 
عفاف و حجاب و عضو این کمیته و همچنین 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر باید به این 

مسائل ورود جدی تری داشته باشند. 
  تعدادی از برنامه ریزان تجمع دستگیر 

شده اند
لطف اله شیبانی، فرماندار شیراز نیز درباره این 
تجمع هنجارشکنانه گفت: طبق بررسی های 
انجام شده و بر اساس اقدامات ضابطین قوه 
قضائیه و نیروی انتظامی، مراسمی که در بلوار 
چمران برگزار شده با طرح و برنامه قبلی بوده که 
برای روزهای آتی نیز برنامه ریزی شده است. او 
افزود: نیروی انتظامی به محض ابلاغ، با هماهنگی 
دستگاه قضائی در جهت شناسایی عوامل موثر در 
برگزاری این مراسم اقدام نمود. تاکنون تعدادی از 
این عوامل دستگیر و با حکم قضائی تحویل مرجع 
انتظامی شده اند و تحقیقات حول موضوع در 
حال انجام است، ضمن اینکه سرتیم هم در همان 
مراسم شناسایی شده و بر اساس مراجع قضائی 

برای دستگیری وی اقدام شده است. 
  نادیده گرفتن اقتضاهای سن نوجوانان 
اما چرا باید چنین رفتاری رخ بدهد. یک 
آسیب شناس در رابطه با این اتفاق به »آرمان 
ملی« می گوید: متأسفانه چندین دختر و پسر 
نوجوان 15 تا 16 ساله با ظواهری نامتناسب به 
عرف جامعه در پیاده راه سلامت شیراز در حال 
بازی و ورزش با اسکیت هستند. کالبد شکافی 
این کلیپ و رویداد از نظر تخصص رفتار شناسی 
و آسیب شناسی اجتماعی، حاوی نکاتی است که 
مربیان آموزشی و والدین باید بدان توجه کنند. 
مجید ابهری باور دارد که نوجوانان در طیف سنی 
هستند که نیاز شدید به تفریح، تنوع و سرگرمی 
دارند، هیچ شکی وجود ندارد و می افزاید: امری 
که طی سالیان گذشته مسئولان به آن بی توجه 
بودند. اگر ما برای آنها امکانات تخلیه انرژی 
مثبت و منطقی را فراهم نکنیم، آنها خود به دنبال 
آن خواهند رفت و آن زمان ممکن است ابزاری 
انتخاب کنند که مورد قبول و پسند ما نباشد.  
توجه به این نکته از نظر تخصصی بسیار ضروری 
است. این نوجوانان در سنین پیش بلوغ و اوایل 
بلوغ قراردارند که شاید والدین نیز نتوانند آنها را 
کنترل و مدیریت کنند. هر چند از طریق فضای 
مجازی این نوجوانان می توانند از اینگونه مراسم 
همدیگر را مطلع کنند، اما قطعا اجرای چنین 
برنامه هایی نیاز به مدیریت متمرکز و دعوتی دارد 
که در یک نقطه آنها جمع شوند. صد البته که این 
امر، در شیراز و می تواند در سراسر کشور تسری 
پیدا کند، اگر ما به فکر این طیف سنی و کنترل 

هیجانات آنها نباشیم. 
  مراقب تابستان باشید 

وی در ادامه گفته هایش می افزاید:  بدون 

شک با شروع فصل تابستان نگرانی و اضطراب 
خانواده های دارای فرزندان نوجوان و جوان 
آغاز می شود، چون وسایل تفریح و تخلیه انرژی 
برای این طیف سنی بسیار گران قیمت بوده 
و تامین آن برای میلیون ها نفر مقدور نیست. 
بنابراین تامین وسایل سرگرمی و تفریح برای 
اینگونه باید به شکلی باشد که به راحتی و بدون 
تحمیل هزینه های سنگین به  خانواده ها، بتوانند 
در اختیار نوجوانان قرار دهند. تابستان گرم و 
طولانی آغاز شده و نمی توان این نوجوانان را 
مدام در خانه نگاه داشت یا هزینه های سنگینی 
از سوی خانواده ها برای آنها متحمل شد. وزارت 
ورزش و جوانان، وزارت آموزش و پرورش و سایر 
نهادها به فکر ریشه اصلی باشند و بدون فوت وقت 
برای برنامه های سالم و دقیق و منطقی و شرعی 
برای نوجوانان تلاش کنند و اجازه ندهند این 
نوجوانان ابزاری برای موضوعات هنجارشکنانه 
باشند. متأسفانه کسانی که در تلاش هستند از 
این اتفاق، یک موضوع سیاسی بسازند، اما کاملا 
اشتباه است و سیاسی کردن این اتفاق نه به سود 

جوانان و نه به سود کشور و خانواده ها ست. 
  به فکر نوجوانان باشید

ابهری در پایان صحبت هایش به بی توجهی 
برخی مسئولان نسبت به مناطق محروم شهرها 
و روستاها از امکانات ورزشی، تفریحی و رفاهی 
برای نوجوانان اشاره می کند و می  گوید: مشکلات 
عدیده ای برای خانواده ها و جوانان به وجود 
آمده است که در پایان هر تابستان با خیزش و 
رشد آمار، آسیب های اجتماعی مواجه هستیم، 
برگزاری مسابقات محله ای و شهری دسته جمعی 
بین نوجوانان در یک شهر و استان و نوجوانان 
شهرهای دیگر می تواند تابستان مفرح و سازنده  
برای آنها فراهم کند. با ملاک قرار دادن حادثه 
شیراز، قطعا به این نکته خواهیم رسید که در 
پشت پرده  اینگونه حرکات عواملی حضور دارند 
که می خواهند از این غفلت مسئولان نسبت 
به نوجوانان استفاده کنند. روش های منطقی 
تخلیه انرژی منطقی و فرهنگی باید در دستور 
کار مسئولان قرار بگیرد و راه شادی واقعی را به 
آنها نشان داده و بیاموزند. هنوز از یاد نبرده ایم که 
برپایی مهمانی پیژاما در یکی از پارک های تهران 
و آب بازی در پارکی در کرج، اتفاق افتاد که 
برخی مایل بودند که به این اتفاق جامه سیاسی 
بپوشانند، در حالی که بزرگ کردن اینگونه 
حوادث، نه خدمت جوانان است و نه خدمت به 
فرهنگ کشور، بلکه ریختن آب به آسیاب کسانی 
است که می خواهند آرامش روانی خانواده ها را در 

این فصل گرم و طولانی برهم بزنند. 

آرمان ملی- منیره چگینی: انتشار یک کلیپ در شهر شیراز آن هم در ابعاد وسیع در شبکه های اجتماعی، درحال تبدیل شدن به یک 
موضوع  اجتماعی است، اما کارشناسان باور دارند آنچه در شهر شیراز و رفتار هنجارشکنانه نوجوانان رخ داد، بی توجهی به جوانان 
سرچشمه می گیرد. چند روز پیش بود که جمعی از اسکیت سواران در شیراز با هنجارشکنی هایی تعجب همگان را برانگیختند در حالی 

که ادعا می شد این تجمع با مجوز شهرداری شیراز بوده است.

 احتمال شیوع 
وبا 

رئیس اداره بیماری های منتقله از آب 
و غذا وزارت بهداشت گفت: وقتی ما با 
بیمارانی که دارای علائم بالینی مشکوک 
به وبا هستند مواجه می شویم نباید منتظر 
جواب قطعی آزمایش ها باشیم، به محض 
اینکه فرد علائمی مانند اسهال آبکی 
پیدا کرد بلافاصله باید نکات بهداشتی 
لازم و جبران مایعات بدن در دستور 
کار قرار بگیرد. مریم مسعودی فر افزود: 
در استان های مرزی موارد مشکوک به 
وبا گزارش شده است، ما درحال بررسی 
هستیم تا تایید قطعی این موارد مشخص 
شود، موارد مشکوک کسانی هستند 
کشور  از  خارج  مسافرت  سابقه  که 
را داشتند که بعد از بازگشت علائم 
بیماری در آنها مشاهده شده است. ما 
در ایران مورد مثبت قطعی وبا داریم، 
اما باید تست های تشخیصی قطعی تر 
انجام شود، در خصوص تعداد موارد ابتلا 
همچنان باید صبر کرد، چراکه آزمایش ها 
در چند مرحله انجام می شود، بعد از تایید 
آزمایش ها در سطح شهرستان، آزمایش 
بعدی در سطح دانشگاه علوم پزشکی 
استان ها انجام می شود، در صورت تایید 
مرحله بعد انجام آزمایش ها در سطح 

ملی است.

1۳ میلیون نفر حاشیه نشین 
آرمان ملی: رئیس سازمان بهزیستی کشور 
از وجود 1۳ میلیون نفر حاشیه نشین در سطح 
کشور خبر داد و گفت: این آمار تکان دهنده، 
نتیجه عدم توازن در توسعه و عدم اجرای 
طرح های تفصیلی پایدار در شهرها است. 
علی محمد قادری افزود: حاشیه نشینی، یکی 
از 5 آسیب مهم اجتماعی و یکی از چالش های 
اساسی نظام در بعد اجتماعی است. به جز 
حوزه های حاکمیتی که از شئون حاکمیت 
است در سایر حوزه ها از ظرفیت های مردمی 

و جهادی استفاده می کنیم.

تشویق پزشکان برای مناطق محروم 
آرمان ملی: وزیر بهداشت در بازدید از 
مرکز جامع خدمات سلامت شهری روستایی 
غلامان شهرستان راز و جرگلان در مرز ایران 
و ترکمنستان اعلام کرد: بسته های جدید 
برای ماندگاری پزشکان متخصص در مناطق 
محروم تعریف می شود. بهرام عین اللهی گفت: 
سقف کارانه پزشکان متخصص در مناطق 
محروم برداشته شد که این باعث انگیزه 
بیشتر برای خدمت و ماندگاری در مناطق 
محروم می شود. عین اللهی در این بازدید 
ضمن گفت وگو با کادر بهداشتی این مرکز و 
مراجعان، دستوراتی جهت رفع کمبودهای این 

مرکز بهداشتی و درمانی صادر کرد. 

تخلیه  ساختمان شماره 
۳بیمارستان حضرت رسول)ص(!

ایسنا:  معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
ایران با بیان اینکه ارزیابی های ما نشان می دهد 
ساختمان شماره ۳ بیمارستان حضرت رسول 
)ص( اخطار بحرانی دارد، گفت: این موضوع 
سبب شده تخلیه این ساختمان در دستور 
کار قرار گیرد. عملیات تخلیه ظرف یک ماه 
برنامه ریزی شده و ظرف سه ماه انجام می شود؛ 
بنابراین فعلا عملیات تخلیه آغاز نشده است. 
نادر توکلی افزود: کلیه خدمات اورژانس، تروما، 
مصدومین و اورژانس تنفسی و قلبی کماکان 
در بیمارستان حضرت رسول)ص( پذیرش 
می شوند و تمام خدمات ساختمان شماره 
یک و دو پابرجا است. ترجیح ما این است که 
بیمارستان جایگزین در منطقه غرب باشد تا از 

نظر توزیع بیمار به مشکل برنخوریم.
 
جمع آوری کمک  برای افغانستان

آرمان ملی: در پی وقوع زلزله در افغانستان 
و جان باختن تعداد زیادی از شهروندان این 
کشور و همچنین مصدوم و آواره شدن شمار 
زیادی از مردم ایالت خوست، هلال احمر 
اطلاعیه ای  زلزله زدگان  به  کمک  برای 
صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: مردم 
نوع دوست کشورمان می توانند کمک های 
بشردوستانه خود را به صورت نقدی و از طریق 
شماره حساب ۹۹۹۹۹ و یا شماره کارت 
 60۳۷۹۹۷5۴۴۹۹۹۹۹۹ و یا کد دستوری 

# 112 * ۷۳۷ * واریز کنند.

سقط جنین زیر 4 ماه جرم است 
رکنا: رئیس اداره جوانی جمعیت وزارت 
و  »حفظ  دستورالعمل   درباره  بهداشت 
مراقبت از جنین سالم« را که اخیرا از سوی 
وزیر بهداشت به دانشگاه های علوم پزشکی 
ابلاغ شده است، اظهار کرد:  ماده 5۳ قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت که این 
دستورالعمل با توجه به آن ابلاغ شده است، 
درباره بررسی ناهنجاری های کروموزومی 
جنین در مادران باردار است که بر اساس 
این دستورالعمل؛ استانداردسازی و هدفمند 
می شود. صابر جباری، افزود: در کشور ما که 
مسلمان هم هستیم بعد از شکل گیری نطفه 
ولو جنین زیر ۴ ماه باشد باز هم سقط حرام 
است. او در پاسخ به این سوال که در صورتی 
که جنین حاصل ازدواج فامیلی باشد اما مادر 
اولین بارداری را تجربه کند و کمتر از ۳5 
سال هم سن داشته باشد بازهم مشمول این 
دستورالعمل نخواهد شد؟، گفت: اگر ازدواج 
فامیلی باشد آزمایش هایی قبل و بعد از ازدواج 
دارند که بر اساس دستورالعمل های دیگری به 

آن موضوع رسیدگی می شود.

 رستورانی که توسط 
ربات ها اداره می شود!

برنا: ربات های ساختـــــه شده توسط 
دانشجویان دانشگاه شریــــف به خدمت 
رستورانی در اصفهان در آمدند و در حال 
خدمت به مردم این استان خدمات می دهند. 
این تیم که هم اکنون عضو پارک علم و فناوری 
دانشگاه صنعتی شریف است پس از دستیابی 
به علم ساخت ربات پیشخدمت رستوران، در 
حال بررسی و رایزنی فشرده و فنی با یکی از 
ارگان های دولتی است تا یکی از مشکلات 
بسیار جدی این ارگان را با استفاده از ایده 
ربات های هوشمند پیشنهادی برطرف کند. 
گروه ذهن های زیبا با شعار »ما به گذشته 
بدهکاریم، زمان حال را داریم و آینده از آن 
ماست« در شرایطی که نخبـــــگان در 
حال اقدام برای مهاجرت از کشور هستنـــد،  
ماندن و خدمت به میهن عزیزمان را انتخاب 

کرده است.

»آرمان ملی« در گفت وگو با یک آسیب شناس، کلیپ و بازتاب ماجرای شیراز را بررسی می کند 

در شیــراز چــه خبــر استدر شیــراز چــه خبــر است

آرمان ملی: »کرونا تمام شده است؟« این 
سوالی است که مردم از خبرهای رسمی وزارت 
بهداشت پیگیر آن هستند و در شرایطی که آمار 
کرونا و مرگ و میر در کشور به شدت کاهش پیدا 
کرده است، حدود 5۹ درصد مردم ماسک را از 
چهره برداشته اند. طبق آمار وزارت بهداشت از 
پنج شنبه تا جمعه )سوم تیر( 2 بیمار مبتلا به 
کووید1۹ در کشور جان خود را از دست دادند 
و 2۳2 بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور 
شناسایی و ۳0 نفر از آنها بستری شدند. 106 
شهرستان در وضعیت زرد و ۳۴2 شهرستان در 
وضعیت آبی قرار دارند. در این شرایط کارشناسان 
نسبت به بروز موج جدید کرونا در کشور و در فصل 

زمستان ابراز نگرانی می کنند، کما اینکه در برخی 
از کشورها، این موج آغاز شده و اتکا مسئولان 
به واکسن، بدون رعایت پروتکل های بهداشتی 
نمی تواند موثر باشد. اگر میزان بستری و کشندگی 
کرونا در ماه های اخیر کاهش یافته بخشی از این 
موضوع به این برمی گردد که سویه ای که درحاضر 
در کشور شایع است، کم خطرتر از سویه های قبلی 

محسوب می شود. 
  افزایش کرونا در دو شهر 

 حمید سوری، اپیدمیولوژیست و عضو کمیته 
علمی ستاد مقابله با کرونا با تایید غیر پیش بینی 
بودن وضع ویروس کرونا در جهان و ایران می گوید: 
اخبار رسیده از مسافران و افرادی که طی این 

روزها از خارج از کشور به داخل می آیند نشان 
می دهد تست اغلب آنها مثبت است، این موضوع 
نشان می دهد که باید مراقبت ها تشدید شود. 
سوری به افزایش آمار کرونا در برخی از استان های 
کشور اشاره و ادامه می دهد: در حال حاضر دو 
استان مازندران و خوزستان با افزایش تعداد 
مبتلایان روبه رو است، تهران نیز تغییرات اندکی 
داشته اما برای نتیجه گیری و قضاوت نهایی هنوز 
زود است. اگر میزان بستری و کشندگی کرونا در 
ماه های اخیر کاهش یافته بخشی از این موضوع 
به این برمی گردد که سویه ای که در حال حاضر 
در کشور شایع است، کم خطرتر از سویه های قبلی 

محسوب می شود. 
این متخصص از کم بودن تست های کرونا در 
کشور انتقاد و اظهار می کند: درحال حاضر وزارت 
بهداشت اطلاعات دقیق و درستی از وضعیت کرونا 
در کشور در اختیار متخصصان قرار نمی دهد، از 
طرفی رنگ بندی شهرهایی هم که پیش از این 
هم گفته بودیم، چندان شفاف نیست،  پس در 
واقع تحلیل ها از وضعیت کرونا در فضایی غبارآلود 
و تاریک انجام می شود و این جای نگرانی دارد. او 
در پاسخ به این سوال که چرا کمیته کشوری کرونا 
این انتقادات را به وزارت بهداشت منتقل نمی کند، 
می گوید: ما این درخواست ها را مطرح می کنیم اما 

وزارت بهداشت ترتیب عمل نمی دهد. 

گزارش »آرمان ملی« از سهل انگاری در قبال شیوع کرونا 

موج جدید کووید آغاز شد؟ 
     عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا: در حال حاضر دو استان مازندران و خوزستان با افزایش تعداد مبتلایان روبه رو است

مجلس شورای اسلامی، پاسخ گزارش »آرمان ملی« را داد 

دو شورای فرهنگی، نهادی ذیل قوه مجریه نیستند 

  مجید ابهری: وزارت ورزش و جوانان، وزارت آموزش و پرورش به فکر ریشه یابی باشند

 مستندات جرم 
 در گزارش ها 
مشخص نیست

دادستان کل کشور گفت: به موجب 
دو شعبه  قضائیه  قوه  رئیس  دستور 
در دادگاه و دادسرا برای رسیدگی 
به پرونده هایی که از مجلس در قالب 
۲۳۴ آیین نامه داخلی  اعمال ماده 
مجلس، تحقیق و تفحص و نظارتی 
ارسال می شود، ایجاد شده است. حجت 
الاسلام محمدجعفر منتظری افزود: یکی 
از مشکلات ما این است که تعداد قابل 
توجهی از گزارش های ارسالی مجلس به 
قوه قضائیه به گونه ای است که مستندات 
جرم در آن کاملا مشخص نیست و زمانی 
که قاضی آنها را از منظر قضائی مورد 
بحث و بررسی قرار می دهد، مشاهده 
می کند، ارکان تحقق جرم آنگونه که 
قانون تعیین کرده انجام نشده است. 
در گفت وگو با رئیس کمیسیون اصل 
نودم مجلس درخواست کردم تا در کنار 
هیأت های تحقیق و تفحص و یا تدوین 
گزارش اعمال ماده ۲۳۴ آیین نامه، یک 
تا دو نفر از قضات حتی قضات بازنشسته 
قرار بگیرند تا آن موضوع از منظر قضایی 

هم دیده شود.

چه کسی برای 
بازنشستگان تصمیم 

می گیرد؟

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: 
در رابطه با افزایش حقوق بازنشستگان 
و اینکه در نهایت چه کسی تصمیم گیری 
می کند آن چیزی که ما اطلاع داریم و 
قوانین می گویند هیأت دولت باید تصویب 
کند که این کار انجام شده و هیأت تطبیق 
مصوبات مجلس باید نظر مشورتی به 
میان  بدهد.  مجلس  محترم  ریاست 
مجلس و دولت جلساتی برگزار می شود 
و در نهایت بر اساس مستندات تصمیم 
گیری خواهد شد. تصمیم نهایی بستگی 
به قانون دارد. مسعود میرکاظمی افزود: 
در پاسخ به این سوال که آیا برای کسانی 
که موفق به دریافت یارانه نشده اند علی 
الحسابی واریز خواهد شد یا خیر؟ گفت: 
باید به اعتراضات آنها رسیدگی شود و 
وزارت کار باید براساس اطلاعاتی که دارد 
این موارد را تبیین و اصلاحاتی انجام دهد 
تا یارانه این افراد پرداخت و مابه التفاوت 

آن نیز واریز شود. 


